Hebr. 11. a

Iacob. 2. d

1. Cor. 13. b

Homil. 20.

Luc. 14. e

Luc. 9. e

* al. minima

Rom. 8. e

Phil. 1. c.
Galar. 6. d.
1. Cor. 4. c.

2. Cor. 12. c.
* ad. amori
ibid.

1. Cor. 11. d.
Ep. 4. b.

faciunt, hoc in exemplum de prædicatorum suorum vita susceperunt. Unde enim mensas hoc vestibulum haberet, nisi quadros lapides invenisset? Ut enim unum de quadris lapidibus breviter ad medium deducamus, vultis fratres charissimi, fidem videre? *Mibi vivere Christus est, & mori lucrum.* Vultis vitam cognoscere? *Mihi mundus crucifixus est, & ego mundo.* Vultis patientiam audire? *Usque in hanc horam & esurimus, & colaphis cedimur, & instabiles sumus, & laboramus operantes manibus nostris: maledicimur, & benedicimur: persecutionem patimur, & sustinemus: blasphemamur, & obsecramus.* Vultis benignitatem cognoscere? *Ego autem libentissime impendam, & superimpendam ipse pro animabus vestris.* Ac ne fossitan credamus quia eorum * pro quibus impendi desiderat, debitor fuerit, mox ad eosdem discipulos subiungit, dicens: *Licet plus vos diligens, minus diligar.* Cum ergo à populo fidei ad imitandas virtutes sanctorum prædicatorum vita cognoscitur, profecto in vestibulo de quadris lapidibus mensæ construuntur. Habuit verò & synagoga spiritales patres in doctrina atque prophetia, ex quibus exemplum vite in virtutibus traheret. Sed rudis ejus populus magis per timorem serviens, quam per amorem sequens, vitam patrum noluit imitari, quam vidit; atque ideo porta exterior quæ ad Aquilonem perguit, mensas non habet ad holocaustum. Sed quia hæc moraliter diximus, restat adhuc ut eadem mensas per intelligentiam typicam perscrutemur. Porta etenim nostra in interiori vestibulo quatuor mensas habet; quia sancta Ecclesia quatuor Evangelistarum prædicatione erudita est: per quorum doctrinam didicit cor in amorem Dei omnipotentis accendere, & suas ei in sacrificio cogitationes immolare. Quarum duæ hinc, & duæ inde esse referuntur; quia duo Evangelistæ & quæ de Domino viderunt attestati sunt; & duo, illa narraverunt quæ præcedentium auditu didicerunt. Vel certe quatuor mensæ sunt interioris vestibuli, hoc quod patenter aspicimus, quia sancta Ecclesia ad eruditionem fidelium populorum, quatuor regentium ordines accipit, quos Paulus ex dono omnipotentis Dei enumerat, dicens: *Ipse dedit quosdam quidem Apostolos, quosdam autem Prophetas, alios vero Evangelistas, alios autem Pastores & doctores.* Pastores verò & doctores unum regentium ordinem nominat; quia gregem Dei ipse veraciter pascit, qui docet. Habuit quoque & porta exterior mensas quatuor: quia videlicet synagoga, obsequij exterioris observantiam per principes sacerdotum & seniores populi, per Scribas atque Pharisæos tenuit. Qui scilicet Pharisei, etiam legis doctores vocati sunt. Sive autem exteriori, seu interiori portæ duæ mensæ hinc sunt, & duæ inde: quia in exordiis suis sancta Ecclesia Apostolos & Prophetas habuit. Prophetas autem dicimus non eos qui in veteri populo fuerunt, sed eos qui in sancta Ecclesia post Apostolos sunt exorti. Posteriori quoque tempore, quod nunc est, habet Evangelistas atque doctores. Quia verò Evangelium bonum nuncium dicitur, Evangelistas utique appellamus, qui rudibus populis bona patriæ cælestis annunciant. Qui videlicet Evangelistæ atque doctores & priori quidem tempore fuerunt, sed & nunc usque, Domino largiente, permanent: quia adhuc quotidie & infideles populos ad fidem trahi, & fideles quosque in bonos mores per doctores erudiri cognoscimus. Apostoli verò & Prophetæ ab hoc tempore præsentis sublatis sunt: atque ideo dicimus quia mensæ hæc portæ nostræ, id est, sanctæ Ecclesiæ quasi in alio latere fuerunt. Habet & porta quæ perguit ad Aquilonem, duas mensas hinc, & duas inde: eosdem, quos diximus, principes sacerdotum, & seniores populi in majori auctoritate regimini; Scribas quoque & Pharisæos, qui rudi illi populo minori loco præfue-